
Segundo.-Aceptar asimismo el nombramiento de don Juan 
Carlos Jimimez Jimlmez, Profesor numerario de Universidad, con 
niımoro d. Rogistro de Personal 51883704457-A0504, para ol 
cargo de Secretario general de la Universidad, con efectos de 1 
do noviembro do 1997. 

Madrid, 1 de diciembre d. 1997.-P. D. (Orden de 1 d. marzo 
de 1996), el Secretario de Estado de Universidades, Investigaci6n 
y Desarrollo, Manuel Jesus Gonzalez Gonzalez. 

I1mo. Sr. Director general de Ensenanza Superior. 

330 ORDEN de 16 de didembre de 1997 poL' la que se 
nombran fundonarios de caJ'Tera a los aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos con~ 
vocados por Orden 8 de marzo de 1996, de la Con~ 
sejerfa de Educaci6n y Ordenaci6n Universitaria de 
la Junta de Galicia, 

El Real Decreto 850/1993, de 4 de junio (~Boletin Oficial del 
Estado" dol 30), por el quo se rogula el ingreso y la adquisici6n 
de especialidades en los cuerpos de funcionarios docentes a que 
se ronore la Loy Org{mica 1/1990, de 3 do octubro, do Ordonaci6n 
General del Sistema Educativo, en su articulo 5.1 dispone que 
las Administraciones Educativas, una vez publicadas sus respec~ 
tivas ofertas de empleo, procederan a realizar la convocatoria para 
la provisi6n de plazas autorizadas en dicha oferta de empleo. 

La Consejeria de Educaci6n y Ordenaci6n Universitaria de la 
Junta de Galicia, por Orden 8 de marzo de 1996 (~Diario Oficial 
de Galicia» del 19) procedi6 a convocar procedimientos selectivos 
de ingreso al Cuerpo de Profesores de Ensenanza Secundaria, 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Môsica 
y Artes Escimicas. 

DesalTollado todo el proceso que marcaba la Orden de con~ 
vocatoria, la Consejeria de Educaci6n y Ordenaci6n Universitaria 
de la Junta de Galicia, por Orden de 6 de agosto de 1996 ('!IDiario 
Oficial de Galicia" do 23 de agosto), aprobaba los expodientes 
de sus procesos selectivos. 

Por ello de conformidad con 10 dispuesto en el articulo 38.1 
dol Roal Docroto 850/1993, do 4 do junio, osto Ministorio, vista 
la propuesta formulada por la Consejeria de Educaci6n y Orde
naci6n Universitaria de la Junta de Galicia, ha dispuesto: 

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Pro~ 
fesores de Ensenanza Secundarla, Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas y Profesores de Môsica y Artes Escimicas, a los aspi~ 
rantes seleccionados en estos procedimientos, cuya relaci6n se 
publica como anexo a la presente Orden con indicaci6n de la 
especialidad y Numero de Registro de Personal q ue les cOlTes
ponde. 

Segundo.-Los nombrados a traves de la presente Orden se 
consideraran ingresados como funcionarios de carrera del Cuerpo 
de la Administraci6n del Estado por el que han superado el pro~ 
cedimiento selectivo, con efectos de 1 de octubre de 1997. 

Tercero.-Contra la presente Orden, los interesados podran 
interponer en el plazo de dos meses, contados a partir del dia 
siguiente al de su publicaci6n en el .ıo:Boletin Oficial del Estado» 
recurso contencioso~administrativo, segun 10 establecido en el 
articulo 37 de la Jurisdicci6n Contencioso~Administrativa de 27 
de diciembre de 1956 y el articulo 110 de la Ley de Regimen 
Juridico de las Administracionos Pilblicas y dol Procedimionto 
Administrativo Comun de 26 de noviembre de 1992. 

Madrid, 16 de diciembre de 1997.-P. D. (Orden de 1 de m.rzo 
de 1996, ~Boletin Oficial del Estado.j. del 2), la Directora general 
de Personal y Servicios, Carmen Gonzalez Fernandez. 

Ilma. Sra. Directora general de Personal y Servicios. 
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035300515 

036D80220 

033308-170 

033361&74 

045430&12 

0327S37ı12 

ıao8f,7412 

0-3-4891463 

079310soı 

032653067 

)[03314416 

035321150 

005904823 

076993914 

033327165 

01238-0'358 

0342598% 

03lZfı4456 

Q11.24164 

033312'961 

033~<j937 

03498922:7 

009392r.8ı 

04542759B 

0327tı27&3 

035312447 

032795&89 

033853551 

D09400040 

1)32532135 

033313987 

D12766252 

025129156 

034885601 

0360842&7 

Q34623722 

032766313 

032806515 

Q32663194 

036061419 

032652913 

D321968&S 

03U7&996 

fECHA 
ACCE$O NACltUEIlTO 

lJ,-Q6-62 

09-()6-68 

14-10-62 

20-11-67 

2B--ol-6fı. 

13-03-65 

;26-10-72 

22-02--68 

27-03-70 

17-10-70 

Z6--10-71 

13-Q3-(,S 

04-Qi,-5'} 

22-01-71 

16-12-68 

27-0B-72 

01-03-72 

23-02-71 

Z9-o1,-68 

20-05--65 

2.8-12:-fı9 

01-04--68 

06-01-11 

27-12-70 

19-03-&9 

21-()6-69 

14-Q4-68 

25-06-68 

15-09-&7 

26--01-63 

1&-1.2-69 

06-02.-57 

05-12-67 

19-07-72 

23-10-67 

14-05-55' 

16-05--68 

07-01-51 

02-12-64 

19-10-70 

13-09-71 

0$-01-65 

28-03-70 

07-02:-52 

21-09-68 



"" 
3530741902A0590 

3281300257A0590 

3530317813A059:0 

APfLLIOOS Y H(lHflRE 

LATAS ESPlHo RAMON ROMAH 

eE,\; CAilAHELAS JULIA 

ORCAJO GUERRA PAl{ıMA MARIA 

ESPECIAlIDAO: 017 EDUCACIOH F!sttA 

12421Z0702A0S90 

3382218702A0590 

76S6&46902A0590 

7M1219824A0590 

3385Eı11824A0590 

349722:3102AG590 

l38M:ıOfıZ57AG59Q 

3L889m46A05'30 

324359884(,A059O 

33321&6235AIl590 

3607fı41546A.Q590 

349S073602A0590 

3275565968;\0590 

3611704235A0590 

7656961646J\0590 

32654793351.0590 

35238134241.0590 

3331356335;\0590 

52491890351.0590 

4S07201735A0590 

3332213668A059O 

3498248346A0590 

333266l613A059O 

32655637021.0590 

35313%513AOS<JO 

32666691131.0590 

353131634OA059O 

333:197l6J:5AOS<JQ 

32(,82746511.0590 

35J2029424A.0590 

CASTRO GtlfIZALEZ CECn.ro 

GAyosa KEIRA .KISE IWıllltU 

I<lLESIAS (iEADA Al..FOHSO {:ARLOS 

fERNANOEZ DlAZ MARIA DE LA LUZ 

VAREl..A LORENZO FRANCısca 

PARED-ES GONZı\lEZ JOSE MAHUEL 

VAREtA LORENZO RAUL 

lGLESIAS FEIffiANDfZ OSCAR 

FRANCESt.H HARnNEZ RlCARDO PABLO 

FERHJı.HlJEZ VAlOUEZ CRISTINA 

CA.8Al.EIRO CARICE OlGA 

RODRlGUEZ ROORIGlJEZ fRANcısco ANTONIO 

KAZ GARRIDO JOSE ALFRı:OO 

RIVEIRD RODRIGliEl AioIAIlOR 

8ASANTA BARR<l- FRAfoICISCO DE MIS 

SJJHlSO NEDIN CARLOS JOSE 

KURIO OZ(JRES JCSE ıuıs 

NElRA PENII MIGtıEl AHGEl 

OMIL 8ElOSO ANTONIO 

SAHCHEZ-GlROO MONTECATINE CRISTINA 

ROSAOO SAAVEDRA RlCARDO J, 

fERNANDEZ RODRıı;UEZ LMmA MARIA. 

GAAHA GeNEl JESUS MANI1El 

IıNEIROS CORRAL A.IOA 

REGUERA IGLES!JıS JUAN ANTONIO 

ABEAL FILWEIIVı RAQUEL MARIA 

GOf1EZ GARCIA ANGR HAIUJEl 

SAHCHEZ OEl VAllE FERNAHDEZ ANA 

RIERA PERMUY JUAN CARlOS 

Gl\YOSO SANCHEZ DAVID 

EsPECIAlIDAQ: 053 lENGUA '( lITERATURA GAlLEGA 

33&3(1)3035 ... 0590 

52108232246A0590 

342Sfı038S7A0590 

32787222&8Ml59D 

33123576&6A0590 

ll28069946AD530 

1531896fı46A0590 

3497715202AD590 

3437251935A0590 

3531810268A059O 

3fı10814202A059O 

36U764546ı1.0590 

33l6OO9402A059D 

1JA!OUEZ GARCIA CAaLOS 

G{)NZAlEZ CUMPLlDO ANA 

FERHANDEZ VAZQUEl KARIA DA PAL 

QUEIXA.S ZA5 MARIA MERCEOES 

MARTIN fRAt.lCO BELEN 

CES GA.RCIA $ONIA. 

GOKZALEZ AlVAR:ELl{IS MAHUEL 

!A.RAN:DELA SANDIARES MARIA OR nl..AR 

l.EAL GOHEZ MARIA CONCEPCION 

NEGRO ROHERO CARlOS 

RlAL CDNDE MARIA JGSE 

HOURE ES?ItfO MARIA CJı.Rfı!EK 

SAlGAOO FERREIRO MARIA OORES 

ONI/NIf 

035307419 

032813002 

0'35303178 

012421Z07 

01l82.2187 

076566-469 

07641.2198 

03385&116 

034312231 

033846062 

034839579 

0324.3:5'38& 

033321662 

036076415 

034980736 

032755659 

0361171J42 

07&56':1616 

032054793 

035288794 

033313563 

0524<)1890' 

0'45072037 

03332273& 

034982483 

033126616 

032655537 

035313965 

032505591 

035313153 

03331'971& 

032682741> 

0'35320294 

033510030 

052.482322 

034256038 

032.787222 

033323576 

033280699 

035318'166 

034971152 

034872519 

03531&702 

036108142 

036U764S 

0332fı0094 

FEC1<A 
ACCfSO NACIKIENTO 

12-11-66 

17-09-72 

10-05-65 

15-02-55 

01-01,-53 

08-03-62 

10-09-71 

21-02-64 

27-07-68 

09-10-61 

01-11-72 

29-06-59 

20-09-71 

19-04-68 

15-03-68 

30-09-62 

06-02-71 

01,-07-66 

02-02-69 

06-10-61 

02-03-71 

05-01-67 

22-10-65 

ı3-10-70 

24-0:1:-71 

12-05-7:1: 

0':1-0:1:-6'9 

18-01-68 

2HI3-72: 

01-04-69 

09-04-63 

11-05-65 

Q6-il2-71 

01-1)1-57 

29-03-66 

1&-10-64 

22-07-68 

28-12-70 

14-04-f,9 

13-09-67 

05-07-70 

01-04-68 

04-10-70 

lO-04~67 

22-04-70 

16-04-64 

"" 
32&5513046A0590 

31322729Eı8A0590 

33:319660351005<;10 

3462fı07951A0590 

32450743l5A0590 

33253n968A0590 

7631gS6668A059C 

APELtIOOS '( NOHI!:RE 

ANeA !:ASA!. MARIA XQS E 

!UıDRIGlJEZ ROIJCO ARA MARIA 

PEREIRA SUCASAS ANA KARIA 

Bt.ANCO RIVERA. FERNANDO. 

VILUJtUEVA SEGADE LUISA MARtA 

FERNAHDEZ CASTRO XOSE HANlIEl 

NGVOA DIEGUEZ HARIA CRlSTIHA 

ESPECIAllDAD: 101 AD~INISTRA(:lı:m DE ~PRESAS 

31807lli51A0590 

36OOO&372JıA0590 

3511581645A0590 

31115&5268AG590 

3:ı7aı93657A0590 

3531221513A0590 

36C6941513A0590 

3328431oo2A0590 

3603776135A0590 

7670673135A0590 

35305Eıfı42JıA0590 

4481801102A0590 

7670772902A0590 

3531299324A0590 

332.7629535A0590 

097789.8935A0590 

l4II885933SA0590 

32(,511O&24&A0590 

3528312313A0590 

3488196024A0590 

SANCHE1 GARCIA JGSE Atı/GEL 

FERNANOH JLNCA.L MARIA INJıIAOJl.ADA 

PEREIRA lOll:EN10 CARUIS 

PENAlONGA SWEERS ANGEl 

ROJO NEGRO MARIA fERtlANDA 

VAZQUEZ CARPINTERO JOSE LUIS 

GUTl:ERRfZ ROG-ER BEATRIZ MARIA 

SUAR.EZ ALBARES iot. DE !..A.S t!ERtEOES 

LARRAH ı:OSTA5 StmlA 

SILV'A \'llARUio AlJRORA 

LIMERES ARIAS ANA MARIA 

FERNANDfZ FERNANDEZ HERCEtlES 

CJı.SAl PEREZ IfMUA ESIHER 

VAZQUEZ GVELlElItO MARIA ESTHER 

fRANCO URIA MARIA JOSE 

CACHroA PERH IUCAROO 

CQND,f SANTOS ElENA 

SOTO FIlGUEIRAS EVA 

GARCIA KOURıRQ ALf.JAHORO 

GARCIA-MUftOı VAQUERO IWORIGQ 

ESPEClAlIOı\D; 105 FOIUIACION Y ORIEMTAC[OO LAWRAL 

1&OO949335A0530 

35249Q8768A0590 

7271918724A0590 

1821190557A0590 

36Qı, 1 'J6J,02A0590 

3385'J95646A0590 

326Z]5<;Iı.3SAIlS'30 

3n18<J1ı151A.1l590 

0723355357AOS<JO 

3331fı09624A0590 

CUERPO ••... _: 0592 
E5Pf.C~IDAO: 001 

00211,10124A0592 

33217643C2A0592 

32M550135A0592 

GQHZALEZ AHIllO JESUS 

PRESAS LQPEZ NANUEL 

GIL MEORAtm ROBERTO 

VICTORERO REY JOııne 

HERNAMOEZ HOKTES MIGIJEL .ANGEl 

CARREIRA SIMON MAraJEl 

OLl-EilO PR IETD ANA MARIA 

RAHOS PEREl MONltA 

l'ERNAlIDE1 'f THJEIRO INHACULAOA MARIA. 

Cı\OORHlGA VEGA if. NURlA 

PROFESORES DE ESCUElAS OfICIAlES DE IDICHAS 
AlEMAN 

HUllER HEKSCHEl CHRISTIAKE 

ı«ıuzo REGUEIRA MARIA yaLANDA 

PORTA DOCAl JUAN ALFORSQ 

ESPE!:IA-LIDAD: 011 INGLES 

327548:3Ci35A0592 

13140894461\0592 

tARION RIOBOO MARIA SQt.EOAD 

ARkUJO PORTUGAL JUAN CARLOS 

ONIINIE 

D32655130 

0]]122729 

033319660 

034&26D79 

03245071,3 

033253779 

076810&56 

032807325 

036G9D&37 

035315816 

033315652 

03:2781936 

035312215 

036Q6J3475 

03:3234:370 

0360877&1 

076706731 

035305&&4 

0448180U 

075707729 

035312993 

033:27fı~5 

003778989 

031,888598 

032651462 

035283123 

034887950 

016009493 

035249087 

012779387 

018211905 

036041964 

03385'1956 

032623594 

G33.31B941 

001213553: 

03331fıO<J6 

000274101 

033277643 

032635501 

0).2754830 

0131ı.o894 

FECHA 
ACCE$O Nl\clKlENTO 

21,-04-70 

30-12-70 

19~01-70 

06-07-67 

.22-08-60 

21,-09-63 

13-03-65 

06-08-69 

18-02-69 

07-07-69 

27-02-69 

02-01-68 

02-02-69 

06-10-65 

24-0'3-69 

05-06-{,8 

il 1-12-64 

18-04-69 

26-10-69 

29-12-66 

16-01-69 

07-09-67 

15-06-70 

25-05-71 

1l7-03-J.>8 

0&-07-58 

11-07-67 

23-12-59 

1l4-10-54 

15-01-64 

19-02-56 

09-U-62 

07-11-64 

02-08-$7 

17-03-70 

17-!l]-fı9 

11-08-68 

29-09-46 

09-09-62 

15-09-61 

25-01-67 

08-09-71 



fECHA ." APEl.l.IDOS Y HOH&RE DNI/NIE ACCESO NACIHIENTO ~w_~~ __________ ~_w_. __ ........ _ .. ________ ~ __ ..... ___ ~ ________________ 
------~._~ 

71411000335AOS92 HUERGA CARNICERO LUIS ALBERTO 071414003 05--01-65 

3Z775313"6A05'i12 VIAA CERVERD MARIA DEL HAR 032n5313 01-11-69 

3277169446A0592 CALVO BLANCO NURIA PAULA 0327116910 23-10-70 

ESP ECIAL IDAD ; OU ITALIANO 

065590722.4"-0592 JIMENEZ MORENO MARIA SONSOLES 006.559072 1:3-11-67 

13'32766902A0592 IWIOS ESCUDERO JOSI!! ANTONIO Dl3927669 02-05-66 

CUERPO ••..•• ; 0594 PROFESORES DE MlJSlCA Y ARiES ESCENICAS 

331 

ESPECIALIDAD: 039 IoJ.ISrCA DE CAMARA 

7&894085ZIoA0594 GARCIA LOMBA MARIA CRISTINA 

2000316!S02AOS94 PALLAS HAGIlAtIER JAVIER 

ESPECIAl.IDAD: 04' PlANO 

U79919157A0594 MOUREHZA TORREIR() JULIO CARlOS 

76406925D2A0594 llRAOAILLE PE~A NICASIO 

ESPECIALIDAD: 058 TROMPETA 

3532135124AU594 VICEIRO FILGUEIRA JA.VIER 

ESPECIALlOAD: 059 TURA 

334S191724A0594 HOGUEROLES BERMl.EJES EDlJARtlO 

ESPIiic:ıAL1OAD; 061 VloLIN 

3283265524A0594 CEDRON FERNANOEZ JAVIEft 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y ENERGfA 

ORDEN de 31 de diciembre de 1997 por la que se 
dispone el cese de don Miguel Perez Zarco como COOI'

dinadot' Comunidad Econ6mica Europea, en la repre
sentad6n permanente en la Comunidad Econ6mica 
Europea, Bt'Uselas. 

En virtud de las atribudones conferidas por el articulo 12.2.f) 
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organizaci6n y Funciona
miento de la Adminİstraci6n General del Estado, 

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Miguel Perez Zarco, 
funcionario del Cuerpo de Ingenieros Industriales, con numero 
de Registro de Personal 0504138235 A0700, como Coordinador 
Comunidad Econ6mica Europea, en la representaciôn permanente 
en la Comunidad Econômica Europea, Bruselas, por cambio de 
destino. 

Madrid, 31 de diciembre de 1997,-P, D, (Orden de 17 de 
mayo de 1996), el Subsecretario, Pedro Ferreras Diez, 

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento. 

332 

UNIVERSIDADES 

RESOLUC/ÖN de 12 de diciembt'e de 1997, de la Uni
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom
bra a don Antonio Guzman Guerra Catedratico de 
Universidad, del iırea de conocimiento de «Filologia 
Griega",. 

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisiôn nom
brada para juzgar el concurso para la provisi6n de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resoluciôn 
de esta Universidad de fecha 12 de febrero de 1997 ('1Boletin 

07689408:5 22-11-67 

02000ıJl6S 09-10-68 

032799191 03-11~G9 

07640&925 ı7-08~64 

03532:1351 27-0l-73 

033~51917 26-04-72 

032832655 02-01-17 

Oficial del Estado» de 8 de marzo) y presentada por el interesado 
la documentaci6n a que hace referencia el punto octavo de la 
convocatoria, 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
art1culo 42 de la Ley Orgimica 11/1983, de Refonna Unİversİtaria 
de 25 de agosto (~Boletin Oficial del Estado)~ de 1 de septiembre) 
y demas disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don 
Antonio Guzmim Guerra, con documento nacional de identidad 
numero 31.302.857, Catedratico de la Universidad Complutense 
de Madrid, del area de conocimiento de ~Filologia Griega •• , adscrita 
al Departamento de Filologia Griega y LingUistica Indoeuropea, 
en virtud de concurso ordinario. 

Contra la presente Resoluci6n podra interponerse recurso con~ 
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid. 

Madrid, 12 d. diciembre de 1997,-El Rector, Rafael Puyol 
Antolin. 

333 RESOLUC/ÖN de 12 de diciembre de 1997, de la Uni
vet'sidad Complutense de Madlid, pOl' la que se nom
bra a don Alfredo Luis Calcedo Barba, Profesor titular 
de Universidad del iırea de conocimiento «Psiquiatria",. 

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisiôn nom
brada para juzgar el concurso para la provisiôn de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resoluci6n 
de esta Universidad de fecha 12 de febrero de 1996 (~Boletin 
Oficial del Estado)~ de 8 de marzo), y presentada por el interesado 
la documentaciôn a que hace referenda el punto octavo de la 
convocatoria, 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
articulo 42 de la Ley Organica 11/1983, de 25 de agosto, de 
Refonna Universitaria (.ıo:Boletin Oficial del Estado» de 1 de sep~ 
tiembre), y demas disposiciones concordantes, ha resuelto nom
brar a don Alfredo Luis Cakedo Barba, con documento nacional 
de identidad 5.252.908, Profesor titular de la Universidad Com~ 
plutense de Madrid, del area de conocimiento ~Psiquiatria», ads~ 
crita al Departamento de Psiquiatria, en virtud de concurso ordi
nario. 

Contra la presente Resoluci6n, podra interponerse recurso con
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal 
Superior de .Justicia de Madrid. 

Madrid, 12 de diciembre de 1997,-El Redor, Rafael Puyol 
Antolin. 


